
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 174
della Giunta comunale

OGGETTO: asta legnami.

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno ventisette del mese di settembre, alle ore 17.00, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Albert - Sindaco

2.  Loss Renato - Assessore

3.  Corona Clelia - Assessore

4.  Fruet Mariapiera - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Albert, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI i progetti di taglio del Servizio Foreste Ufficio Distrettuale Forestale di 
Primiero, in conto utilizzazioni anno 2016 per la vendita dei lotti di legname; 

 

N. 

 

DENOMINAZIONE E DESCRIZIONE DEL LOTTO 

 

1 

“SOTTO ALPE BOALON ” sez. 94 di mc 600  per n. 408 piante resinose (n. 406 
abete rosso e n. 2 larice) al prezzo di macchiatico di € 52,00 al mc. – progetto di 
taglio n. 15/2013 di data 03/09/2013. 

 

2 

“TOTOGA RIPETITORI” sez. 18+19+22 di mc 330  per n. 194 piante resinose (n. 
141 abete rosso, n. 2 abete bianco, n. 21 larice, n. 1 pino silvestre e n. 29 
faggio) al prezzo di macchiatico di € 55,00 al mc. – progetto di taglio n. 04/ZONA 
CANALE di data 19 luglio 2016 

 

3 

“TOTOGA – BOAL DEI CANALINI ” sez. 18 di mc 350  per n. 207 piante 
resinose (n. 182 abete rosso, n. 20 larice e n. 5 faggio) al prezzo di macchiatico 
di € 55,00 al mc. – progetto di taglio n. 07/ZONA CANALE di data 05 settembre 
2016 

 

4 

“TOTOGA – PIAN DEI ZOTI ” sez. 15+16+17 di mc 220  per n. 198 piante 
resinose (n. 143 abete rosso, n. 46 larice, n. 4 pino silvestre e n. 5 faggio) al 
prezzo di macchiatico di € 52,00 al mc. – progetto di taglio n. 08/ZONA CANALE 
di data 05 settembre 2016 

 

5 

“TOTOGA – BOAL DE LE SPESSE ” sez. 15+16 di mc 200  per n. 163 piante 
resinose (n. 139 abete rosso e n. 24 larice) al prezzo di macchiatico di € 60,00 al 
mc. – progetto di taglio n. 09/ZONA CANALE di data 06 settembre 2016 

 

6 

“BOALON – SANT’ANTONIO ” sez. 87 di mc 410 per n. 189 piante resinose (n. 
184 abete rosso, n. 1 abete bianco e n. 4 larice) al prezzo di macchiatico di € 
60,00 al mc. – progetto di taglio n. 10/ZONA CANALE di data 06 settembre 2016 

 

7 

“VAL DORDA ” sez. 69+71+72 di mc 1.000 per n. 619 piante resinose (n. 618 
abete rosso e n. 1 larice) al prezzo di macchiatico di € 40,00 al mc. – progetto di 
taglio n. 11/ZONA CANALE di data 12 settembre 2016 

 

8 

“VAL DORDA TRA LE STRADE ” sez. 72+73 di mc 220 per n. 126 piante 
resinose (n. 126 abete rosso) al prezzo di macchiatico di € 58,00 al mc. – 
progetto di taglio n. 12/ZONA CANALE di data 14 settembre 2016 

 

9 

“VAL ZORTEI ” sez. 78+79 di mc 600 per n. 333 piante resinose (n. 333 abete 
rosso) al prezzo di macchiatico di € 54,00 al mc. – progetto di taglio n. 13/ZONA 
CANALE di data 14 settembre 2016 



 

10 

“VAL BONE ” sez. 88 di mc 350 per n. 180 piante resinose (n. 178 abete rosso e 
n. 2 abete bianco) al prezzo di macchiatico di € 54,00 al mc. – progetto di taglio 
n. 14/ZONA CANALE di data 19 settembre 2016 

 

11 

“COL DE LE MEDE ” sez. 88 di mc 230 per n. 128 piante resinose (n. 127 abete 
rosso e n. 1 larice) al prezzo di macchiatico di € 58,00 al mc. – progetto di taglio 
n. 15/ZONA CANALE di data 19 settembre 2016 

 
 
 
RITENUTO di provvedere alla loro vendita mediante trattativa privata, ad offerte 

scritte e segrete, al miglior offerente, previo confronto concorrenziale con Ditte 
specificatamente invitate, ai sensi dell’art.21 c.2 lett. h) e c.5 della L.P. 19.07.1990 
n.23; 

CONSIDERATO che per la vendita si devono osservare le norme e le 
prescrizioni del capitolato generale d’oneri in uso nel Comune nonché dei rispettivi 
capitolati d’oneri particolari, come da allegati schemi; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento contabile e 
finanziario nei Comuni della Regione Autonoma Trentino- Alto Adige, approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

CONSIDERATO che per la vendita si devono osservare le norme e le 
prescrizioni del Capitolato Generale d’Oneri in uso nel Comune, come approvato con 
Deliberazione Giuntale n. 15/2010, nonché dei rispettivi Capitolati d’Oneri particolari; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento contabile e 

finanziario nei Comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 59 del 29.12.2000 e s.m.; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa 
espresso dal Segretario Comunale; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e copertura 
finanziaria del presente atto espresso dal segretario comunale; 

CON voti favorevoli unanimi e palesi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. Di vendere a trattativa privata, previo confronto concorrenziale, ai sensi dell'art. 
21 c. 2 lett. h) e c. 5 della L.P. n.23/90, ad offerte segrete da confrontarsi con il 
prezzo base, i seguenti lotti di legname in piedi: 

 
 

 

 



 

N. 

 

DENOMINAZIONE E DESCRIZIONE DEL LOTTO 

 

1 

“SOTTO ALPE BOALON ” sez. 94 di mc 600  per n. 408 piante resinose (n. 406 
abete rosso e n. 2 larice) al prezzo di macchiatico di € 52,00 al mc. – progetto di 
taglio n. 15/2013 di data 03/09/2013. 

 

2 

“TOTOGA RIPETITORI” sez. 18+19+22 di mc 330  per n. 194 piante resinose (n. 
141 abete rosso, n. 2 abete bianco, n. 21 larice, n. 1 pino silvestre e n. 29 
faggio) al prezzo di macchiatico di € 55,00 al mc. – progetto di taglio n. 04/ZONA 
CANALE di data 19 luglio 2016 

 

3 

“TOTOGA – BOAL DEI CANALINI ” sez. 18 di mc 350  per n. 207 piante 
resinose (n. 182 abete rosso, n. 20 larice e n. 5 faggio) al prezzo di macchiatico 
di € 55,00 al mc. – progetto di taglio n. 07/ZONA CANALE di data 05 settembre 
2016 

 

4 

“TOTOGA – PIAN DEI ZOTI ” sez. 15+16+17 di mc 220  per n. 198 piante 
resinose (n. 143 abete rosso, n. 46 larice, n. 4 pino silvestre e n. 5 faggio) al 
prezzo di macchiatico di € 52,00 al mc. – progetto di taglio n. 08/ZONA CANALE 
di data 05 settembre 2016 

 

5 

“TOTOGA – BOAL DE LE SPESSE ” sez. 15+16 di mc 200  per n. 163 piante 
resinose (n. 139 abete rosso e n. 24 larice) al prezzo di macchiatico di € 60,00 al 
mc. – progetto di taglio n. 09/ZONA CANALE di data 06 settembre 2016 

 

6 

“BOALON – SANT’ANTONIO ” sez. 87 di mc 410 per n. 189 piante resinose (n. 
184 abete rosso, n. 1 abete bianco e n. 4 larice) al prezzo di macchiatico di € 
60,00 al mc. – progetto di taglio n. 10/ZONA CANALE di data 06 settembre 2016 

 

7 

“VAL DORDA ” sez. 69+71+72 di mc 1.000 per n. 619 piante resinose (n. 618 
abete rosso e n. 1 larice) al prezzo di macchiatico di € 40,00 al mc. – progetto di 
taglio n. 11/ZONA CANALE di data 12 settembre 2016 

 

8 

“VAL DORDA TRA LE STRADE ” sez. 72+73 di mc 220 per n. 126 piante 
resinose (n. 126 abete rosso) al prezzo di macchiatico di € 58,00 al mc. – 
progetto di taglio n. 12/ZONA CANALE di data 14 settembre 2016 

 

9 

“VAL ZORTEI ” sez. 78+79 di mc 600 per n. 333 piante resinose (n. 333 abete 
rosso) al prezzo di macchiatico di € 54,00 al mc. – progetto di taglio n. 13/ZONA 
CANALE di data 14 settembre 2016 

 

10 

“VAL BONE ” sez. 88 di mc 350 per n. 180 piante resinose (n. 178 abete rosso e 
n. 2 abete bianco) al prezzo di macchiatico di € 54,00 al mc. – progetto di taglio 
n. 14/ZONA CANALE di data 19 settembre 2016 



 

11 

“COL DE LE MEDE ” sez. 88 di mc 230 per n. 128 piante resinose (n. 127 abete 
rosso e n. 1 larice) al prezzo di macchiatico di € 58,00 al mc. – progetto di taglio 
n. 15/ZONA CANALE di data 19 settembre 2016 

 
 
 

2.Di approvare lo schema di avviso di gara allegato alla presente Delibera 
autorizzando il Sindaco  alla sua sottoscrizione e di approvare l’elenco delle 
Ditte da invitare; 

 
3.Di approvare i capitolati d’oneri particolari relativi a ciascun lotto, come da 
allegati schemi; 

 
4.Di dare atto che il ricavato della vendita verrà introitato al cap. 960/1 cod. bil. 
3.02.0960 del bilancio esercizio 2016-2017 e seguenti; 
 
5. Di provvedere, ad avvenuta stipulazione dei contratti di vendita, al 
versamento dell’accantonamento della somma pari al 10% del valore 
complessivo di ogni lotto, ai sensi dell’art. 27 lett. a) della L.P. n.48/78 e s.m., e 
art. 12 lettera a) del Regolamento della PAT n. 51 dd. 03/11/2008 con 
imputazione al cap.10155/1 del bilancio di previsione 2016; 
 
6.Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
79 comma 4 del T.U.LL.RR.O.CC., con separata votazione favorevole 
all’unanimità, vista la necessità e l’urgenza di attivare la procedura di gara nella 
stagione favorevole; 

 
7.Di dare atto che contro il presente provvedimento possono esperiti: 

• Ricorso giurisdizionale di fronte al T.R.G.A. di Trento ex articolo 2 lettera 
B) della L. 1034/1971 entro 60 giorni; 

• Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex articolo 8 del 
D.P.R. 1191/1971 entro 120 giorni; 

• Opposizione alla Giunta Comunale ex articolo 79 comma 5 del 
T.U.LL.RR.O.CC. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Albert

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 28/09/2016 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 08/10/2016.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 28/09/2016

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, immediatamente 
eseguibile.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 07/10/2016

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 174 del 27.09.2016)

Pareri resi in data 27.09.2016 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

asta legnami.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 27/09/2016

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 27/09/2016

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 
T.U.L.R.O. Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 27/09/2016


